[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ
Ул. Володарского, 14  г. Челябинск,  454080,  тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru

П Р И К А З

___13.09.2011 г._____
№ ____1312-у____

Об утверждении состава
муниципальных предметно-методических
комиссий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2011/2012 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», приказами Министерства образования и науки Челябинской области от 23.08.2010 г. № 01-497 «Об утверждении Положения об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», от 29.08.2011 г. № 01-1383 «Об обеспечении организации и проведения школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году», от 29.08.2011 г. № 01-1384 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году» и в соответствии с планом работы Управления по делам образования г. Челябинска на 2011 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году (приложение 1);

2) смету расходов на проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году (приложение 2).

2. Заместителю начальника Управления по делам образования г. Челябинска (Гафурова Ю.Г.) обеспечить целевое финансирование проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии со сметой (приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогических работников общеобразовательных учреждений информацию о включении их в состав предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Директору МУДОД ДПШ им. Н.К. Крупской (Иоголевич И.А.):

1) организовать работу предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году;

2) осуществить контроль за размещением на сайте городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» olymp74.ru программ олимпиад и олимпиадный заданий;

3) обеспечить целевое использование средств на проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии со сметой (приложение 2).
5. Председателям предметно-методических комиссий по английскому языку (Факторович Е.П.), астрономии (Булыгина Л.П.), биологии (Баркан О.Ю.), географии (Пронченко Н.С.), информатике и ИКТ (Никитин Г.А.), истории (Артамонова Л.А.), литературе (Николаева В.В.), математике (Морозова Е.В.), мировой художественной культуре (Богомаз М.В.), немецкому языку (Алексеева Е.С.), обществознанию (Сонина М.Н), праву (Добрынина Н.А.), русскому языку (Пасичник И.В.), технологии (Подобряева Н.Л.), физике (Карманов М.Л.), французскому языку (Кускова Е.В.), химии (Вахидов М.Н.), экологи (Баркан О.Ю.), экономике (Сафонова С.В.):

1) разместить на сайте городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» olymp74.ru в срок до 20 сентября 2011 года программу олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

2) разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Челябинска в соответствии с методическими рекомендациями центральной предметно-методической комиссии в срок до 1 октября 2011 года;
3) обеспечить размещение олимпиадных заданий на сайте городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» olymp74.ru не позднее, чем за 5 дней до начала олимпиады.

6. Председателям предметно-методических комиссий по физической культуре (Шалдин А.Г.) и основам безопасности жизнедеятельности (Чуриков В.В.) представить в Центр по работе со способными и одаренными детьми города Челябинска (МУДОД ДПШ им. Н.К. Крупской, административный корпус, кабинет № 37):

1) в срок до 16 сентября 2011 года программу предметной олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

2) в срок до 1 октября 2011 года олимпиадные задания школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления… Л.Ю. Манекину.

Начальник Управления…

С.В. Портье
Земзюлина Е.В., 263 26 89

Рождественская И.Н., 263 73 63

Разослать: в дело -1, в отдел исполнителя-1, РУО -7, МОУ лицей № 11-1, МОУ лицей № 31 -1, МУДОД ДПиШ им. Н.К. Крупской – 1, МОУ ДПО УМЦ – 1, портал управления -1, сайт «Олимпийский портал»-1

Приложение 1

к приказу Управления…..

от ______________ № ___________

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2011/2012 учебном году

	Английский язык

	Факторович Евгения Павловна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по английскому языку, заместитель директора МОУ гимназии № 1 г. Челябинска (по согласованию)

	Декленко Ольга Андреевна
	-
	учитель английского языка МОУ гимназии № 93 г. Челябинска (по согласованию)

	Киренская Надежда Леонидовна
	-
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ гимназии № 93 г. Челябинска (по согласованию)

	Снаговская Ольга Евгеньевна
	-
	учитель английского языка МОУ лицея № 77 г. Челябинска (по согласованию)

	Астрономия

	Булыгина Людмила Петровна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по астрономии, методист МУДОД ДПШ (по согласованию)

	Беспаль Ирина Ивановна
	-
	старший преподаватель кафедры общей и теоретической физики ФГБОУ ВПО ЧГПУ (по согласованию)

	Маркова Светлана Васильева
	-
	педагог дополнительного образования МУДОД ДПШ (по согласованию)

	Попова Алевтина Петровна
	-
	педагог дополнительного образования МАОУ лицей № 82 г. Челябинска (по согласованию)

	Биология

	Баркан Ольга Юрьевна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по биологии, учитель биологии МОУ лицея № 102 г. Челябинска (по согласованию)

	Гетманец Ирина Анатольевна
	-
	преподаватель ФБГОУ ВПО ЮУрГУ, д.б.н (по согласованию)

	Красуцкий Борис Викторович
	-
	преподаватель ФБГОУ ВПО ЮУрГУ, д.б.н (по согласованию)

	Уткина Татьяна Валерьевна
	-
	преподаватель кафедры естественно-математических дисциплин ГОУ ВПО ЧИППКРО (по согласованию)

	География

	Пронченко Нина Семеновна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по географии, педагог дополнительного образования МАОУ лицея № 82 г. Челябинска (по согласованию)

	Герль Эдвард Рудольфович
	-
	учитель географии МАОУ лицея № 82 г. Челябинска (по согласованию)

	Информатика и ИКТ

	Никитин Геннадий Александрович
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по информатике и ИКТ, заместитель декана механико-математического факультета ФБГОУ ВПО ЮУрГУ, к.т.н. (по согласованию)

	Демидов Андрей Константинович
	-
	доцент кафедры прикладной математики ФБГОУ ВПО ЮУрГУ (по согласованию)

	Майоров Олег Владиславович
	-
	учитель информатики МОУ Лицея № 31 г. Челябинска (по согласованию)

	Раенко Вячеслав Геннадьевич
	-
	начальник управления информатизации ФБГОУ ВПО ЮУрГУ (по согласованию)

	История

	Артамонова Людмила Анатольевна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по истории, учитель истории МОУ гимназия №23 г. Челябинска (по согласованию)

	Бунакова Любовь Ивановна
	-
	учитель истории МОУ гимназии  № 23 г. Челябинска (по согласованию)

	Булыга Нина Викторовна
	-
	учитель истории МОУ гимназии № 76 г. Челябинска (по согласованию)

	Шевченко Татьяна Александровна
	-
	учитель истории МАОУ лицея № 82 г. Челябинска (по согласованию)

	Литература

	Николаева Владислава Валерьевна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по литературе, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ гимназии № 80 г. Челябинска (по согласованию)

	Галактионова Наталья Евгеньевна
	-
	учитель русского языка и литературы МОУ гимназии № 80 г. Челябинска (по согласованию)

	Константинова Светлана Георгиевна
	-
	учитель русского языка и литературы МОУ гимназии № 80 г. Челябинска (по согласованию)

	Пащук Наиля Махмудовна
	-
	учитель русского языка и литературы МОУ Лицея № 31 г. Челябинска (по согласованию)

	Математика

	Морозова Елена Владимировна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по математике,

	Казак Вадим Михайлович
	-
	учитель математики МАОУ СОШ № 147 г. Челябинска (по согласованию)

	Мировая художественная культура

	Богомаз Марина Викторовна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по мировой художественной культуре, заместитель директора по научно-методической работе МОУ гимназии № 80 г. Челябинска (по согласованию)

	Соколова Ольга Вячеславовна
	-
	преподаватель музыкально-теоретических дисциплин МОУ гимназии № 10 г. Челябинска (по согласованию)

	Немецкий язык

	Алексеева Елена Станиславовна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по немецкому языку, учитель немецкого языка МАОУ лицея № 82 г. Челябинска (по согласованию)

	Шастова Нина Васильевна
	-
	учитель немецкого языка МАОУ лицея № 82 г. Челябинска (по согласованию)

	Обществознание

	Сонина Мария Николаевна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по обществознанию, учитель обществознания МОУ гимназии № 23 г. Челябинска (по согласованию)

	Кощеева Ольга Павловна
	-
	учитель обществознания МОУ СОШ № 18 г. Челябинска (по согласованию)

	Просвирина Татьяна Васильевна
	-
	учитель обществознания МОУ СОШ № 153 г. Челябинска (по согласованию)

	Основы безопасности жизнедеятельности

	Чуриков Владимир Викторович
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по основам безопасности жизнедеятельности, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ № 112 г. Челябинска (по согласованию)

	Бабкина Елена Ивановна
	-
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности МАОУ СОШ № 67 г. Челябинска (по согласованию)

	Болмасов Вадим Иванович

	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ № 101 г. Челябинска (по согласованию)

	Право

	Добрынина Наталья Аркдьевна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по праву, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ гимназии № 23 г. Челябинска (по согласованию)

	Минбалеев Алексей Владимирович
	-
	доцент кафедры конституционного и административного права ФБГОУ ВПО ЮУрГУ, кандидат юридических наук (по согласованию)

	Русский язык

	Пасичник Ирина Васильева
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по русскому языку, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ гимназии № 26 г. Челябинска (по согласованию)

	Малаева Ольга Константиновна
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ гимназии № 26 г. Челябинска (по согласованию)

	Технология

	Подобряева Надежда Леонидовна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по технологии, учитель технологии МОУ лицея № 120 г. Челябинска (по согласованию)

	Воробьёв Роман Николаевич

	учитель технологии МАОУ СОШ № 15 г. Челябинска (по согласованию)

	Гущин Валентин Николаевич

	учитель технологии МОУ СОШ № 138 г. Челябинска (по согласованию)

	Дегтярев Николай Владимирович

	учитель технологии МОУ СОШ № 6 г. Челябинска (по согласованию)

	Карамышева Луиза Михайловна

	учитель технологии МОУ СОШ № 13 г. Челябинска (по согласованию)

	Чейшвили Наталья Ивановна

	учитель технологии МОУ СОШ №73  г. Челябинска (по согласованию)

	Физика

	Карманов Максим Леонидович
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по физика, заместитель директора по научно-методической работе МОУ Лицея № 31 г. Челябинска (по согласованию)

	Иоголевич Иван Александрович
	-
	директор МУДОД ДПШ г. Челябинска

	Порошин Олег Владимирович
	-
	директор МОУ «Лицея № 39» г. Озерска (по согласованию)

	Рогальский Юрий Константинович
	-
	старший преподаватель кафедры общей и теоретической физики ГОУ ВПО ЧелГУ (по согласованию)

	Фокин Андрей Владимирович
	-
	учитель физики МОУ Лицея № 31 г. Челябинска (по согласованию)

	Физическая культура

	Шалдин Алексей Геннадьевич
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по физической культуре, учитель физической культуры МОУ гимназии № 63 г. Челябинска (по согласованию)

	Васильева Маргарита Владимировна
	-
	учитель физической культуры МОУ лицея № 11 г. Челябинска (по согласованию)

	Французский язык

	Кускова Елена Викторовна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по французскому языку, директор МОУ гимназии № 48 г. Челябинска (по согласованию)

	Магомедова Надежда Николаевна
	-
	учитель французского языка МОУ гимназии № 1 г. Челябинска (по согласованию)

	Тихонова Анастасия Леонидовна
	-
	заведующая кафедрой иностранного языка ФГБОУ ВПО ЧГПУ (по согласованию)

	Чеботаренко Ольга Владимировна
	-
	учитель французского языка МОУ гимназии № 48 г. Челябинска (по согласованию)

	Ягудина Дамира Мулламуровна
	-
	учитель французского языка МОУ гимназии № 48 г. Челябинска (по согласованию)

	Химия

	Вахидов Марс Нуриевич
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по химии, учитель химии МОУ лицея № 77 г. Челябинска (по согласованию)

	Шумовская Людмила Петровна
	-
	учитель химии МОУ гимназии № 10 (по согласованию)

	Глухова Лидия Степановна
	-
	учитель химии МОУ лицея № 102 (по согласованию)

	Левандовская Наталья Викторовна
	-
	учитель химии МОУ лицея № 77 (по согласованию)

	Орлова Ольга Владимировна
	-
	учитель химии МОУ лицея № 142 (по согласованию)

	Экология

	Баркан Ольга Юрьевна
	-
	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по экологии, учитель биологии МОУ лицея № 102 г. Челябинска (по согласованию)

	Клишина Ольга Николаевна
	-
	учитель биологии МОУ СОШ № 70 г. Челябинска (по согласованию)

	Экономика

	Сафонова Светлана Викторовна

	председатель муниципальной предметно-методической комиссии по экономике, учитель экономики и обществознания МОУ Лицея № 31 г. Челябинска (по согласованию)

PAGE
2